RAN!

Regionales Arbeitsvermittlungszentrum

Statistik per 30.09.2023

Dauer der Arbeitslosigkeit
1-6 Monate

7 - 12 Monate

> 1 Jahr

Arbeitslose Personen

Zwischenverdienst, in AM, in Kiindigung

Total Stellensuchende

September 2023

30.09.2023

32 AL
10 AL

3 AL
45 AL

20 AM

65 Betroffene

August 2023

31.08.2023
46 AL

7 AL

2 AL

55 AL

21 AM

76 Betroffene

Juli 2023

31.07.2023
47 AL

4 AL

1AL

52 AL

23 AM

75 Betroffene

Aufgliederung der arbeitslosen Personen

Altersgruppen

ab Schule - 24 Jahre
25 - 49 Jahre
50 - 65 Jahre

Zuletzt ausgelbte Tatigkeit
Studenten / Schiiler

Lehrling / Praktikant
Heimarbeit

Hilfsfunktion

Fachfunktion

Kaderfunktion
Selbstandigerwerbend

davon Schweizer
davon Auslander

davon Frauen
davon Manner

Ganzarbeitslose
Teilzeit - Arbeitslose

Erwerbstéatige im Kanton
Arbeitslose Personen
Total in %

Appenzell, 06.10.2023

AL = Arbeitslose

Betroffene = Stellensuchende

AM = Arbeitsmarktliche Massnahmen
ZV = Zwischenverdienst

3 AL
24 AL
18 AL

0 AL
1AL
0 AL
14 AL
29 AL
1AL
0 AL

24 AL
21 AL

22 AL
23 AL

37 AL
8 AL

8677
45 AL
0.5%

3 AL
29 AL
23 AL

0 AL
2 AL
0 AL
18 AL
32 AL
3 AL
0 AL

30 AL
25 AL

26 AL
29 AL

44 AL
11 AL

8677
55 AL
0.6 %

1AL
30 AL
21 AL

0 AL
0 AL
0 AL
15 AL
35 AL
2 AL
0 AL

29 AL
23 AL

24 AL
28 AL

41 AL
11 AL

8677
52 AL
0.6 %



