

Statistik per 30.09.2023	September 2023	August 2023	Juli 2023
Dauer der Arbeitslosigkeit	30.09.2023	31.08.2023	31.07.2023
1 - 6 Monate	32 AL	46 AL	47 AL
7 - 12 Monate	10 AL	7 AL	4 AL
> 1 Jahr	3 AL	2 AL	1 AL
Arbeitslose Personen	45 AL	55 AL	52 AL
Zwischenverdienst, in AM, in Kündigung	20 AM	21 AM	23 AM
Total Ctallenguakanda	CE Detreffens	7C Detreffens	75 Detreffens
Total Stellensuchende	65 Betroffene	76 Betroffene	75 Betroffene
Aufaliadarung dar arhaitalagan Daraanan			
Aufgliederung der arbeitslosen Personen			
Altersgruppen			
ab Schule - 24 Jahre	3 AL	3 AL	1 AL
25 - 49 Jahre	24 AL	29 AL	30 AL
50 - 65 Jahre	18 AL	23 AL	21 AL
Zuletzt ausgeübte Tätigkeit			
Studenten / Schüler	0 AL	0 AL	0 AL
Lehrling / Praktikant	1 AL	2 AL	0 AL
Heimarbeit	0 AL	0 AL	0 AL
Hilfsfunktion	14 AL	18 AL	15 AL
Fachfunktion	29 AL	32 AL	35 AL
Kaderfunktion	1 AL	3 AL	2 AL
Selbständigerwerbend	0 AL	0 AL	0 AL
davon Schweizer	24 AL	30 AL	29 AL
davon Ausländer	21 AL	25 AL	23 AL
davon Frauen	22 AL	26 AL	24 AL
davon Männer	23 AL	29 AL	28 AL
Ganzarbeitslose	37 AL	44 AL	41 AL
Teilzeit - Arbeitslose	8 AL	11 AL	11 AL
Erwerbstätige im Kanton	8677	8677	8677
Arbeitslose Personen	45 AL	55 AL	52 AL
Total in %	0.5 %	0.6 %	0.6 %

Appenzell, 06.10.2023

AL = Arbeitslose

Betroffene = Stellensuchende

AM = Arbeitsmarktliche Massnahmen

ZV = Zwischenverdienst